

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	13) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Chorągiew Zachodniopomorska Związku Harcerstwa Polskiego , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000278582 , Kod pocztowy: 71-431 , Poczta: Szczecin , Miejscowość: Szczecin , Ulica: Ogińskiego , Numer posesji: 15 , Województwo: zachodniopomorskie , Powiat: Szczecin . Gmina: m. Szczecin . Strona www: www.zachpom.zhp.pl , Adres e-mail:	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	BETLEJEMSKIE ŚWATŁO POKOJU			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	14.12.2022	Data zakończenia	23.12.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Betlejemskie Światło Pokoju przyjeżdża do Polski po raz dwudziesty ósmy. Corocznie ogień przywożony jest przez skautów austriackich z Groty Narodzenia Jezusa Chrystusa w Betlejem. W Katedrze Wiedeńskiej odbierają Go skauci z sąsiadujących krajów i przekazują swoim sąsiadom tak, by Płomień otoczył całą Europę.

Do Polski Betlejemskie Światło Pokoju przekazywane tafia dzięki skautom słowackim, a dzięki polskim harcerzom rozpoczyna swoją wędrówkę po kraju. Przekazywane jest z rąk do rąk przez harcerki i harcerzy, aż dotrze do wszystkich potrzebujących, do rodzin, szkół, szpitali, kościołów, urzędów, instytucji, mediów. Również w tym roku podobnie jak w latach ubiegłych, zostanie przekazane Prezydentowi RP, premierowi, marszałkom Sejmu i Senatu oraz dotrze do wielu urzędów, instytucji i przyjaciół harcerstwa: policji, straży graniczne. Zgodnie z zasadą skautowej sztafety, zostanie także przekazywane przez ZHP skautom z: Litwy, Ukrainy i Rosji.

Betlejemskie Światło pokoju dotrze również do Szczecina, skąd trafi do wszystkim miejscowości w naszym województwie, a także do mieszkańców naszego miasta, szczególnie tych najbardziej potrzebujących jego ciepła. Harcerze ze szczecińskich Hufców zaniósł je między innymi do placówek opiekuńczo-wychowawczych, klubów seniora, szpitali, Domu Kombatanta oraz przekażą władzom miasta i województwa. Na co dzień Betlejemskie Światło Pokoju będzie dostępne w siedzibie naszej Chorągwi ZHP w Szczecinie, oraz w biurach Komend Hufców na terenie całego województwa.

Tegoroczna uroczystość przekazania BŚP odbywa się pod postacią następujących przedsięwzięć:

- edukacyjne zajęcia przeznaczone dla dzieci i młodzieży skupionych w podstawowych jednostkach harcerskich, w czasie których przekazana zostanie idea BŚP,
- gra miejska dla zuchów, harcerzy, harcerzy starszych i wędrowników - połączona ze spacerem historycznym i zwiedzaniem najciekawszych punktów w Szczecinie.
- spotkanie z kolędami i pieśniami łączącymi pokolenia i środowiska, które będzie również miejscem z którego będzie można pobrać przywiezione Betlejemskie Światło Pokoju (17.12.2022 r.),
Spotkanie odbędzie się na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.

Miejsce realizacji

Szczecin (siedziba Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP - ul. Ogińskiego 15), przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju - Zamek Książąt Pomorskich oraz gra miejska po Szczecinie (17.12.2022r.)

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
-----------------	--	---

Tworzenie poczucia wspólnotowości mieszkańców naszego miasta, ponad podziałami pokoleniowymi i społecznymi oraz w oparciu o udział w ogólnościowym wydarzeniu.	200 uczestników uroczystości	Uczestnictwo w spotkaniu z kolędami i pieśniami łączącymi pokolenia i środowiska. Relacje prasowe
Budowanie poczucia solidarności społecznej i sieci wsparcia, szczególnie poprzez zwrócenie uwagi na konieczność niesienia pomocy, ciepła i nadziei potrzebującym,	Przekazywanie Betlejemskiego Światła Pokoju do Urzędów Miasta i instytucji	Relacje medialne
Zapoznanie młodego pokolenia mieszkańców miasta z ważną rolą tradycji w budowaniu relacji w rodzinie, wspólnotach oraz pokazanie wielokulturowości Szczecina, a także jego ekumenicznego charakteru	Uczestnictwo dzieci i młodzieży w grze miejskiej i uroczystości przekazania Betlejemskiego Światła Pokoju oraz w spotkaniach na temat idei światła poprzedzających jego przekazanie (180 uczestników)	Uczestnictwo w spotkaniach, uczestnictwo w grze miejskiej, relacja w mediach społecznościowych

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Chorągiew Zachodniopomorska Związku Harcerstwa Polskiego (ZHP) jest wojewódzkim oddziałem ogólnopolskiego, patriotycznego stowarzyszenia należącego do światowego ruchu skautowego. ZHP jest organizacją otwartą i apolityczną. Jednak ZHP to nie tylko organizacja, to przede wszystkim ruch społeczny kształtujący postawy i charaktery. Wspieramy wychowanie dzieci i młodzieży zgodnie z harcerskimi wartościami, takimi jak: patriotyzm, braterstwo, przyjaźń, służba, wiara, praca, sprawiedliwość, wolność i pokój. Wartości te, zapisane w Obietnicy i Prawie Zucha oraz Przyrzeczeniu i Prawie Harcerskim, odnajdujemy w tworzonej przez dziesiątki lat kulturze organizacji. Tworzą one kodeks postępowania i kształtują styl życia członków ruchu harcerskiego, przy czym każdemu z nich pozwalają kreować osobistą drogę ich realizacji w budowanych indywidualnie próbach na kolejne – harcerskie i instruktorskie – stopnie. Tradycyjne i uniwersalne wartości uwzględniamy w aktualnych i nowoczesnych programach działania gromad i drużyn, w zadaniach wynikających z potrzeb, zainteresowań oraz pragnień dzieci i młodzieży. W pracy wychowawczej instruktorzy harcerscy stosują sprawdzoną metodę, polegającą na realizacji zadań w małych grupach rówieśniczych, uczeniu w działaniu, wykorzystywaniu stymulującego programu oraz odwoływaniu się do idei wyrażonych w Prawie i Przyrzeczeniu Harcerskim. Metoda ta cechuje się pozytywnością, dobrowolnością, świadomością celów, indywidualnością, naturalnością, pośredniością i wzajemnością oddziaływań wychowawców i wychowanków. Aby wesprzeć praktyczną realizację celów wychowawczych w gromadach i drużynach, wyznaczyliśmy sobie następujące kierunki programowe, na które należy położyć specjalny nacisk w dzisiejszych czasach: HARCERSTWO W RUCHU – wszelka aktywność na świeżym powietrzu – na łonie przyrody, z szacunkiem do natury. Propagowanie zdrowych zachowań, wędrowniki, biwakowanie i obozowanie,

wspólne przygotowywanie i spożywanie pełnowartościowych posiłków. AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNA – zespołowe podejmowanie działań (inicjatyw) na rzecz społeczności lokalnej w oparciu o rozpoznanie potrzeb najbliższego środowiska działania gromad i drużyn. Tworzenie projektów mających na celu poprawę jakości funkcjonowania wspólnoty lokalnej. CIEKAWOŚĆ ŚWIATA – ciekawość Polski, Europy, świata; ludzi i kultur; przyrody – jej piękna i praw działania. Ciekawość po to, by poznać. Poznać po to, by działać. SPRAWNOŚCI NA CAŁE ŻYCIE – rozbudzanie zainteresowań, praktyczna nauka umiejętności przydatnych w życiu, techniki harcerskie wypełniane aktualnymi treściami, specjalności, a także samoorganizacja, pilność i rzetelność w realizowaniu zadań. BRATERSTWO – przyjaźń, nauka dialogu i szacunku mimo różnic, nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów z ludźmi, sprzeciwianie się przemocy; RADOSNY PATRIOTYZM – promowanie Polski w świecie, optymizm i wiara we własne możliwości, postawa obywatelska, radosne przeżywanie świąt państwowych, orientowanie się w osiągnięciach Polaków. Chorągiew Zachodniopomorska ZHP składa się z działalności skierowanej do drugiego człowieka, a braterstwo, czyli przyjacielska i serdeczna postawa wobec innych, to jedna z głównych zasad naszego wychowania. Zasadnicze cechy harcerskiej postawy to tolerancja, braterstwo, wzajemna akceptacja i zaufanie – wartości, które stanowią podstawowy budulec kapitału społecznego.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Chorągiew Zachodniopomorska ZHP, od wielu lat organizuje liczne przedsięwzięcia w obszarze kultury, sportu, edukacji oraz podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, przyczyniając się m.in. do rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej dzieci i młodzieży województwa zachodniopomorskiego.

Od 2006 Chorągiew Zachodniopomorska ZHP dzięki dotacjom ze środków publicznych prowadziła trzy Harcerskie Świetlice Środowiskowe, od końca 2019 prowadzi dwie Świetlice Środowiskowe. Są to miejsca gdzie dzieci z rodzin o obniżonych kryteriach dochodowych, często objętych pomocą społeczną (MOPR) otrzymują codzienną pomoc w nauce oraz w realizacji własnych, umożliwiając jednocześnie kontakt z rówieśnikami; świetlice zapewniają również dzieciom drobne posiłki. Chorągiew Zachodniopomorska ZHP posiada wieloletnie doświadczenie w organizacji wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży województwa zachodniopomorskiego. Organizowany wypoczynek, co roku otrzymuje wsparcie finansowe ze środków publicznych sektora samorządowego (gminy i powiaty województwa zachodniopomorskiego) i rządowego (Zachodniopomorski Kurator Oświaty, Minister Obrony Narodowej). Organizowany przez Chorągiew wypoczynek, realizowany jest w formie obozowej (wyjazdowej), bądź nieobozowej (półkolonie, w tym również dla dzieci ze Świetlic Środowiskowych i dla dzieci objętych opieką MOPR). Co roku z wypoczynku letniego organizowanego przez Chorągiew korzysta ponad 1.000 dzieci.

Od września 2019 do września 2021 roku Chorągiew Zachodniopomorska realizowała projekt „Zachodniopomorskie Podwórka” finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020

Od wielu lat jednym z ważnych działań jest Uroczyste Przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju dla mieszkańców Szczecina odbywające się w okolicy Świąt Bożego Narodzenia, organizowane przez Chorągiew.

Chorągiew Zachodniopomorska w 2018 r. realizowała dwa zadania publiczne, współfinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego: "Przeprowadzenie działań w celu promowania idei

wolontariatu na terenie i na rzecz Pomorza Zachodniego" oraz "Promowanie idei wolontariatu na terenie i na rzecz Pomorza Zachodniego".

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe

W realizacji zadania uczestniczyć będzie sprawdzona kadra instruktorska ZHP.

Zasoby rzeczowe

Oferent dysponuje siedzibą (Szczecin ul. Ogińskiego 15), z której każdy będzie mógł odebrać Betlejemskie Światło Pokoju.

Zasoby finansowe

Za 2021 r. Wnioskodawca uzyskał obrót w wysokości 7141232,59 zł.

Chorągiew Zachodniopomorska ZHP jest organizacją pożytku publicznego, utrzymującą się ze składek zadaniowych oraz 1%.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wyżywienie (barszcz, bigos, kawa, herbata)	3 000,00		
2.	Materiały dydaktyczne do spotkań tematycznych	1 000,00		
3.	Transport (transport sprzętu, przywiezienie światełka z Zakopanego)	1 000,00		
4.	Przegetowanie do przekazania Betlejemskiego Światła – lampiony, dekoracje, świece	1 000,00		
5.	Zajęcia programowe (organizacja gry miejskiej)	4 000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	9 500,00	500,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.